*) Hiányzik.
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430.

Bécs 1735 szeptember 9. A király a Iieujtartótonács által
országos zsidóösszeírást rendel el és figyelmezteti a füldes-
urakat, hogy ide-oda vándorló zsidókat terűletiikre ne fo-

gadjanak be.

Carolus 6. etc.
Serenme etc. Ex demissa Camerae Nrae Aulicae reprae-

sentatione informamur, quod Judaei in Marrnatia ante
paueos annos exigui ad eum nurnerum, qui in annexa de-
ductione specificatur, nernpe ad 371 capita de facto jam
accreverint. Cum porro dubitandum non sit, Judaeos in
aliis quoque Regni Cottibus, signanter ea occasione, dum
in vicinis haereditariis Provinciis restrieti fuissent, nirnium
auctos extitisse, convenirét autem in praefato quoque Nro
Hungae Regno, Judaeos ad certum et quidem talem nume-
rum, qui publico non obest, neque in ruinam et deLrimen-
tum aliorum Incolarum vergit reducere ac restringere,
prouti etiam non minus ad avertendam 'et praecavendam
quorumvis extranecrum Judaeorum in Hungarn receptio-
nem et adrnissionem, quam et qualiter iidem, qui in Regno
jam essent pro futuro sint reducendi et circumscribendi?
elaboratum opinionem Regium hoc Nrum Locumten. Con-
silium sub data 8. Jan. Anni 1727 jam submisisset.

Eapropter Dilectioni et fid. Vestris clementer hisce
committendum esse duximus, quatenus Numerum Judaeo-
rum in aliis quoque Regni Comitatibus et Civitatibus dc
facto existentium similiter indagari facere sicque rescire,
terrestres vero Dominos superinde ne vagos et hinc inde
eberrantes Judaeos ad Bona sua recipiant, distrietim admo-
neri curare, habita autem de f'acto in Hungaria existentium
Judaeorum connotatione, laborem quem idcirco praescripto
1727 anno Regium hoc Nrum Locumten. Consilium per-
fecit reassumere, sicque demum in eo, quo modo exces-
sivus Judaeorum numerus tam in Marrnatia quam et aliis
Regni Cottibus Cittibusque moderari seu restríngi, et pro
futuro praecaveri possit, ulteriorern opinionem Nobis de-
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misse submittere noverint. et non intermittant. Gratia in
etc. Datum in Citte Nra Vienna Austriae die 9. Mensis 7bris

1735.

Consilio Locumtenentiali
ex Offo.

Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1735, September Nrs. 26.

431.

Pozsony 1735 szeptember 23. A helytartótanács Pest váro-
sát is felszólítja, hogyaterületén levő zsidókat a ttiellékelt
minta szerint összeírja és lehetőleg 3 hónapon belül át-
küldje. Ide-oda vándorló zsidókat ne fogadjanak maguk

közé.

Prudentes ac Circumspecti Nobis hono randi.
Quandoquidern Sua Majestas Sacratissima Dominus,

Dominus noster Clementissimus Numerum Judaeorulll in
regno Hungariae de facto existentium vel ex eo scire be-
nigne cuperet, quod dubitandum non sit in Comitatibus
et Civitatibus Regni hujus, signanter ea occasione, dum in
vicinis haereditariis Suae Majestatis provinciis restrieti
fuissent, auctos extitisse conveniretque in praefato quoque
Regno hocce Hungariae Judaeos ad certum. et quidem
talem numerurn, qui Publico non ob est, neque in ruinarn
et Detrimentum aliorum Incolarum vergit, reducere ac
re.stringere.

Ex benigno proinde Suae Majestatis Sacrrnae Mandato
Civitati huic prnesentibus intimari. quatenus Numerum
Judaeorum in gremio sui existentiurn indagare et rescire,
ac juxta hic annexam Idealern Tabellarn specifice cum suis
Accessoriis connotare, talemque Connotationem et specifi-
cationern iklorurn , ad sumrnurn intra trirnestr is temporis
spatium, si prius fieri non posset, Consilio huic transmit-
tere noverit et non iritermittat. In eo autern Civitatem hanc
distrietim moneri, ne vagos et hinc inde eberrantes Judaeos
in grernium sui, ac bona sua ullatenus recipere audeat.
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Datum ex Consilio Regio Locurntli Posonii die vigesima
tertia Septembris, Anno Domini Millesimo Septingentesimo
Trigesimo quinto Celebrato.

Comes Joannes Palfy Ludovicus Ordódy.

Szfv. Levélt. Intimata a. a. 1735 Nrus. 1974.

432.

Bécs 1735 október 4. A helytartótanács felszólíttatik, hogy
tudja meg a nyitramegyei hatóság által, miért és ki által
lett Galgócon börtönbe vetve a porosz király szolqálatában
álló Samuel Joel nevű zsidó, kit magastermetű férfiak össze-

írása végett kűldtek M.agyarországba.

Carolus VI. etc.
Serenissime etc. Ad Informationem Commendantis

Fortalitii nostri Leopoldopoliensis, Campi Marschalli nri
Locumtenentis Baronis des Feigny, per Consilium nrum
Aulae Bellicum demisse repraesenlatum est Nobis, qualiter
cer tus Judaeus Samuel Joel cognominatus Galgoczii in car-
ceribus provincialibus detineatur. Idem autem Hebraeus,
in servitiis Serenissimi Regis Borussiae constitutus. ad con-
seuibendos procerioris staturae homines, in praefatum
Regnum nostrum Hnngae missus, et ibidem per aliquod
tempus hujusmodi delectui adhibitus fuerit.

Hinc Dilectioni et Fidelilatibus Vestris hisce benigne
committirnus, quatenus medio Cottus Nitriensis, causam
cur mediove cujus el ad cujus instantiam memoratus Ju-
daeus arrestalus sit, invesí igari el sibi referri faciant, ulte-
rioremque desuper inforrnationem I obis demisse submittere
noverint. Quibus in reliquo Graa etc. Daturn in Civitate
nostra Vienna Austriae die 4a Mensis octobris Ao 1735.